
بعد از این که غربالگری متقاضیان اولیه طرح اقدام ملی مسکن 
در استان تهران و البرز انجام شد که قطعا منجر به حذف افراد 
فاقد شرایط می شود، ثبت نام از افراد جدید حدود ۳۰ تا ۴۵ 

روز دیگر انجام خواهد شد.
به گزارش ایسنا، روز شنبه اول دی ماه از ساعت ۱۰ صبح ثبت 
نام طرح اقدام ملی مسکن در استان های تهران، البرز و قزوین 
آغاز شد. استقبال بالای متقاضیان در این استان ها باعث شد 
تا بسیاری از افراد واجد شرایط نتوانند نام نویسی کنند. بنا به 
گفته معاون وزیر راه و شهرسازی، پس از ۲۷ دقیقه ظرفیت 
پردیس تکمیل شد و به همین ترتیب در شهرهای هشتگرد، 
پرند و دیگر مناطق نیز نام نویسی کامل شد. شریف آباد آخرین 
شهری بود که تا پاسی از شب ظرفیت خالی داشت و نهایتا 
این شهر نیز پر شد. بر این اساس بسیاری از متقاضیان واقعی 

از ثبت نام جا ماندند.

محمود محمودزاده معاون وزیر راه و شهرسازی درباره زمان 
نام نویسی  مجدد از متقاضیان طرح  اقدام ملی مسکن در 
استان های  تهران و البرز به ایسنا گفت: غربالگری در یک 
سری از حوزه ها در اختیار ما نیست و باید از سیستم های 
بیرونی استفاده کنیم. برآورد ما این است که حدود ۳۰ تا 
۴۵ روز بررسی افراد واجد شرایط که فرم »ج« آنها سبز 
است طول خواهد کشید. اگر بعد از این که مشخص شد 
ظرفیت خالی  وجود  دارد که قطعا این طور است مجددا 
ثبت نام در استان های تهران و البرز انجام خواهد شد؛ 
 کما این که در سایر نقاط کشور نیز به همین شکل 

عمل می شود.
وی افزود: روز شنبه با آغاز فرآیند نام نویسی در استان تهران 
به لحاظ حساسیتی که وجود داشت چند خبرنگار را دعوت 
کردیم که به شکل زنده موضوع را رصد می کردند. هر نفر که 

ثبت نام می کرد در سامانه مدیریت نمایش داده می شد. ما نیز 
بر اساس اطلاعات سامانه دیدیم که پردیس تا ساعت ۱۰:۲۷ 
جا داشت و بعد پر شد. بعضی از شهرها تا آخر شب هنوز هم 

ظرفیت خالی داشتند.

افزایش ظرفیت با محدودیت همراه است
محمودزاده درباره این که آیا ممکن است تعداد واحدها 
افزایش پیدا کند گفت: تلاش ما بر اساس افزایش ظرفیت 
است ولی باید منابع را هم در نظر گرفتیم. ما به عنوان وزارت 
راه و شهرسازی برای تامین مسکن در حال تلاش هستیم. روز 
شنبه علاوه  بر سه  استان تهران، البرز و قزوین، در پنج استان 
دیگر هم که قبلا تامین مسکن شده بود ثبت نام دوباره صورت 
گرفت و امیدواریم  این روند را تداوم دهیم. اما به هر حال 
محدودیت هایی وجود دارد. ما باید سایر بخش ها مثل توان 

سیستم بانکی در تامین تسهیلات را هم ببینیم. امیدواریم با 
حرکت مثبتی که در حوزه مسکن ایجاد شده این جریان را به 

صورت متداوم داشته باشیم.

قیمت فعلا متری ۲ تا ۲.۵ میلیون  است
معاون مسکن و ساختمان  وزیر راه و شهرسازی درخصوص 
قیمت واحدهای  طرح اقدام ملی مسکن در استان  تهران 
گفت: قیمت بر اساس هزینه ی تمام شده است. برآورد ما بر  
اساس قیمت های فعلی حدود ۲ تا ۲.۵ میلیون تومان در  هر 
متر مربع به صورت ناخالص در تمام کشور است و  این عدد به 
شکل متوسط تخمین زده می شود. واحدها از لحاظ سازه و 
مشخصات قیمت های متفاوتی دارند. ما برای این که  قیمت 
مسکن ارزان شود سه آیتم را در نظر داریم. یکی  زمین است 
که یا به صورت ۹۹ ساله  یا به شکل فروش  اقساطی ارایه 

می شود. در بحث اجرا بر روی بازار تعهدی مصالح  ساختمانی 
کار می کنیم که سازندگان بتوانند قیمت تمام شده را پایین 
بیاورند. بحث  سوم درخصوص تسهیلات است که جلسات 
متعددی با سیستم بانکی داشتیم و درخواست کردیم تا جایی 
که ممکن است عدد تسهیلات را کنترل کنند تا فشاری به 

متقاضیان وارد نشود.
محمودزاده زمان اتمام پروژه را منوط به سرعت تامین منابع 
مالی دانست و افزود: تامین زمین به عهده ما بوده که تا کنون 
مشکلی در این زمینه نداشتیم. سرعت اجرا نیز به دقیق بودن 
تامین منابع مالی از طرف متقاضیان برمی گردد. در پروژه های  
قبلی این تجربه را داشتیم که  بعضی از متقاضیان به هر دلیلی 
آورده خود را به موقع پرداخت نکردند ولی تلاش این است که 
بتوانیم این  بار، این مسائل مدیریت شود تا زودتر خانه ها را 

تحویل دهیم.

گردش مالی جهانی هوش مصنوعی تا سال ۲۰۲۳ به 
بیش از ۹۸ میلیارد دلار در سال می رسد. به این ترتیب 
پیش بینی می شود که دهه پیش روی میلادی، دهه 
انفجار تکنولوژی باشد.»هوش مصنوعی، اینترنت اشیا و 
حمل ونقل الکتریکی اکنون در صنعت تکنولوژی جهان 
نوجوان به حساب می آیند اما پیش بینی می شود که تا یک 
دهه آینده، آن ها به رشد انبوهی برسند و راه خود را پیدا 
کنند.« پایگاه داده پردازی استاتیستا با بررسی داده های 
شرکت های مختلف، چنین از روند دهه پیش رو در جهان 

می نویسد.  آی دی سی)یک شرکت بین المللی داده کاوی 
در زمینه هوش مصنوعی در آمریکا( برآورد کرده است 
که گردش مالی جهانی هوش مصنوعی تا سال ۲۰۲۳ 
به ۹۸.۴ میلیارد دلار می رسد. رشد تجمعی محصولات 
این صنعت نیز ۲۸.۵ درصد از سال ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۳ رشد 
می کند. از طرفی دیگر، تعداد اشیای متصل به اینترنت از 
سال ۲۰۱۸ تا ۲۰۳۰، دو برابر می شود. گروه تحلیل گران 
استراتژی، پیش بینی می کنند که ۵۰ میلیون دستگاه به 

جمعیت در حال رشد اینترنت اشیا اضافه شود.  

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران از رسیدن میانگین روزانه مصرف بنزین 
کشور در آذرماه به ۷۵ میلیون لیتر به دنبال اجرای 
طرح مدیریت مصرف سوخت در کشور خبر داد.

به گزارش وزارت نفت، امیر وکیل زاده در این 
باره گفت: میانگین روزانه مصرف بنزین کشور 
در بازه زمانی ۳۰ روزه آذرماه به ۷۵ میلیون 
و ۵۰۰ هزار لیتر رسیده است که این مقدار با 
توجه به مدت مشابه پارسال با ۸۹ میلیون و ۸۰۰ 

هزار لیتر، ۱۵.۹ درصد کاهش یافته است. وی 
افزود: کاهش حدود ۱۶ درصدی مصرف بنزین 
با اجرای طرح مدیریت مصرف سوخت در کشور 
در حالی اتفاق افتاده است که میانگین مصرف 
روزانه بنزین کشور از ابتدای سال ۹۸، حدود 
۹۴.۴ میلیون لیتر بوده است و در مقایسه با 
میانگین مصرف روزانه بنزین کشور در سال 
 ۹۷ با ۸۹ میلیون و ۷۰۰ هزار لیتر، ۶.۱ درصد

 رشد یافته بود.

سهام شرکت آرامکو عربستان حدود نیمی از 
رشد قیمت خود پس از عرضه اولیه در بورس 

این کشور را از دست  داد.
ارزش سهام شرکت سعودی آرامکو عربستان 
برای چهارمین روز کاری پیاپی کاهش یافت و 
حدود نیمی از رشد قیمت پس از عرضه اولیه آن 

در روزهای گذشته خنثی شد.
در روز یکشنبه )یکم دی ماه( ارزش سهام آرامکو 
۱.۷ درصد کاهش یافت و سپس بخشی از این 

کاهش قیمت جبران شد و سرانجام ارزش هر 
سهم این شرکت به ۳۵.۳۰ ریال عربستان  سید.
در زمان عرضه سهام شرکت آرامکو، خارجی ها 
با اشاره به قیمت گذاری بسیار بالا و همچنین 
نگرانی درباره مسائلی همچون مدیریت و 
خطرهای ژئوپولیتیک، از مشارکت در خرید 

این سهام خودداری کردند.
سرانجام سرمایه گذاران عربستانی مهم ترین 

خریداران سهام آرامکو بودند.

قیمت طلا در معاملات روز دوشنبه بازار 
جهانی که حجم خرید و فروش در آستانه 
 کریسمس و سال نو پایین بود، اندکی افزایش 

پیدا کرد.
هر اونس طلا برای تحویل فوری در معاملات 
روز  دوشنبه بازار سنگاپور ۰.۲ درصد 
 رشد پیدا کرد و به ۱۴۸۰ دلار و ۷۷ سنت 

رسید.
در بازار معاملات آتی آمریکا، هر اونس طلا با 
 ۰.۳ درصد افزایش، در ۱۴۸۴ دلار و ۷۰ سنت

 ایستاد.
دونالد ترامپ، رییس جمهور آمریکا شنبه هفته 
جاری اعلام کرد واشنگتن و پکن به زودی فاز 
اول پیمان تجاری را امضا خواهند کرد با این حال 
بازارها همچنان به دنبال دریافت جزییات این 

توافق هستند.
جان شارما، اقتصاددان بانک ملی استرالیا اظهار 
کرد: بهبودهایی در تجارت دیده می شود اما توافق 
جامعی وجود ندارد. ثانیا همه می دانند که بانک 

مرکزی آمریکا به این زودی نرخهای بهره را افزایش 
نخواهد داد که این موضوع قیمت طلا را مقرون به 

صرفه می کند.
قیمتها در یک محدوده ثابت بین ۱۴۷۰ تا 
۱۴۸۰ دلار قرار دارند و موضوع جدیدی 
نیست و آمار و اتفاقات دیگر روی قیمتها تاثیر 
خود را گذاشته اند و طلا به دنبال خروج از 
 محدوده قیمت فعلی و یافتن یک مسیر حرکت 

جدید است.
قیمت طلا که در شرایط بی ثباتی اقتصادی و 
سیاسی به پناهگاه مطمئن سرمایه تبدیل 
می شود امسال در مسیر ثبت بزرگترین رشد 
سالانه از سال ۲۰۱۰ قرار دارد که عمدتا 
به دلیل جنگ تجاری ۱۷ ماهه آمریکا و 
 چین و تاثیر منفی آن بر رشد اقتصاد جهانی

 بوده است.
فعالان بازار همچنین پس از این که نهاد قانون 
گذاری عالی چین روز شنبه از لایحه دفاعی 
آمریکا که هفته گذشته تصویب شد انتقاد 

 کرد و آن را مداخله جویانه خواند، نگران 
شده اند.

بر اساس گزارش رویترز، آماری که روز جمعه 
منتشر شد نشان داد رشد اقتصادی آمریکا 
در سه ماهه سوم سال ۲۰۱۹ بالا رفته است و 
هزینه مصرفی در نوامبر افزایش پیدا کرده 
است. آمار مذکور از دیدگاه بانک مرکزی 
 آمریکا برای ثابت نگه داشتن نرخهای بهره 

حمایت کرد.
طلا به نرخهای بهره آمریکا فوق العاده حساس است 
و هر گونه کاهش نرخها، هزینه نگهداری طلا که 

سوددهی ندارد را کمتر می کند.
در بازار سایر فلزات ارزشمند، هر اونس پالادیم 
برای تحویل فوری با ۰.۷ درصد کاهش، به ۱۸۴۱ 
دلار و ۷۱ سنت رسید. هر اونس نقره برای تحویل 
فوری ۰.۳ درصد افزایش یافت و در ۱۷ دلار و ۲۳ 
سنت ایستاد. هر اونس پلاتین برای تحویل فوری 
 ۰.۸ درصد رشد کرد و به ۹۱۵ دلار و ۵۹ سنت 

رسید.

روسیه در ماه نوامبر )ابان( قانونی با عنوان اینترنت 
دولتی تصویب کرد که هدف آن افزایش کنترل 
دولت بر این شبکه است ولی فعالان گفت وگوی 
آزاد می گویند نظارت دولت را بر فضای سایبری 

تقویت می کند.
ولادیمیر پوتین با اشاره به اینکه اینترنت آزاد و 
اینترنت دولتی بر ضد یکدیگر نیستند، گفت: هدف 
از قانون اینترنت دولتی جلوگیری از پیامدهای 
منفی قطع ارتباط با شبکه جهانی است که مدیریت 

آن بیشتر در خارج از کشور است.
پوتین در کنفرانس خبری سالانه با روزنامه نگاران: 
"اینترنت آزاد و اینترنت دولتی بر ضد یکدیگر 

نیستند"
 به گزارش فناوران روسیه آزمایش هایی برای 
اطمینان از ساختار اینترنت داخلی آن در بحبوحه 
قطع ارتباط این کشور با شبکه جهانی توسط حمله 

سایبری آمریکا، انجام می دهد.
 وزیر ارتباطات روسیه گفت این آزمایش 
در بیست و سوم دسامبر در چند مرحله انجام 

 می شود و تاثیری بر کاربران معمول اینترنت 
نمی گذارد.

روسیه در ماه نوامبر قانونی با عنوان اینترنت دولتی 
تصویب کرد که هدف آن افزایش کنترل دولت بر 
این شبکه است ولی فعالان گفت وگوی آزاد می 
گویند نظارت دولت را بر فضای سایبری تقویت 

می کند.
این قانون در پاسخ به آنچه روسیه طبیعت سلطه 
جوی استراتژی امنیت سایبری ملی آمریکا می 
داند تصویب شد. آمریکا روسیه را متهم به حمله 
های سایبری می کند. این قانون راهی است برای 

اطمینان از ادامه عملکرد اینترنت در روسیه.
طبق این قانون، تمام اپراتورهای ارتباطات، پیام 
رسان ها و فراهم کنندگان پست الکترونیکی به 
همراه موسسات دولتی و سرویس های امنیتی باید 

در این آزمایش ها شرکت کنند.
رئیس جمهور ولادیمیر پوتین در کنفرانس خبری 
سالانه خود با روزنامه نگاران تاکید کرد که اینترنت 

آزاد و اینترنت دولتی بر ضد یکدیگر نیستند.

به گفته پوتین، هدف از این قانون فقط یک چیز 
است، جلوگیری از پیامدهای منفی قطع ارتباط 
با شبکه جهانی که مدیریت آن بیشتر در خارج از 

کشور است.
پوتین گفت: ما در جهت مسدود کردن اینترنت 

پیش نمی رویم و هدف ما هم این نیست.
هدف از این قانون هدایت ترافیک شبکه روسیه و 
اطلاعات آن از طریق نقاطی است که تحت کنترل 
مقامات دولتی باشد و همچنین ایجاد یک نیم سرور 
)DNS( که به وابستگی کشور به سیستم های 

خارجی پایان دهد. 
طبق قانون اینترنت دولتی،وزارت ارتباطات روسیه 
می تواند هنگام تهدید، شبکه اینترنت کشور را به 

صورت مرکزی مدیریت کند.
 در آزمایش ماه سپتامبر اپراتورهای اصلی شروع به 
نصب این تجهیزات روی شبکه های خود در شهر 

تیومن کردند.
یکی از منابع آگاه گفت کیفیت ارتباطات طی این 

آزمایش ها به طرز قابل توجهی بدتر شد.

ارزش سهام آرامکو سقوط کردمیانگین مصرف روزانه بنزین کشور به ۷۵ میلیون لیتر رسیدگردش مالی بازار »هوش مصنوعی« چقدر است؟
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خروج کلان ارز در واردات 
تجهیزات  مخابراتی

نگاه  امنیتی سد  راه 
اقتصاد هوشمند  است

تورم کالاهای خوراکی برای دهک های پایین بعد از گران شدن بنزین افزایش یافت

سفره  کم درآمد ها  کوچک تر شد
صفحه۲

صفحه3

کلافگی  مردم  از حمل ونقل عمومی  
نظارت های بی نتیجه بر آشفته بازار کرایه ها

صف  شلوغ  تاکسی،  اتوبوس  و  مترو  نارضایتی  از  حمل و نقل  عمومی  را   تشدید کرده   است

توجه به تولید داخلی در حوزه آی سی تی که نقش 
غیرقابل انکاری در توسعه اقتصادی کشور دارد 
می تواند مانع از خروج میلیاردها دلار از کشور 
شود. کارشناسان حوزه فناوری بر این باورند که 
داخلی سازی تجهیزات مخابراتی مانع از خروج ۵۰ 
درصدی ارز می شود. بر اساس اظهارات کارشناسان 
بخش آی سی تی، امروز در کشور توانایی تولید 
 این تجهیزات وجود دارد اما عدم پاسخگویی 
بانک ها برای حل مشکلات تولیدکنندگان این 
صنعت منجر به عقب ماندگی و افزایش واردات 
شده است. این بدان معناست که سیستم های بانکی 
کشور برای رفع مشکلات مالی تولیدکنندگان داخلی 
تجهیزات آی سی تی پاسخگو نیست.از طرفی دیگر 

وزارت صمت به عنوان یکی از...

اقتصاد هوشمند با تمرکز بر روند توسعه بازار سرمایه، 
محور نشست اخیر کمیسیون فناوری اطلاعات و 
ارتباطات اتاق ایران بود. در این نشست ضمن اشاره به 
اهمیت تحقق این هدف لازمه ها و بسترهای اولیه آن 
مورد بررسی قرار گرفت؛ افزایش آگاهی کسب وکارها، 
ایجاد قوانین مرتبط و باور جمعی نسبت به لزوم 
تحقق اقتصاد هوشمند به عنوان مهمم ترین 
لازمه های این بخش مورد تأکید قرار گرفتند.اعضای 
کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق ایران در 
تازه ترین نشست خود به موضوع اقتصاد هوشمند با 
تمرکز بر روند توسعه بازار سرمایه، پرداختند. در این 
نشست بر ایجاد زیرساخت های اولیه و ضروری در 
راستای هوشمند سازی اقتصاد تأکید شد. به باور 

فعالان اقتصادی این هدف...

تهرانی ها و کرجی ها به گوش باشند

زمان ثبت نام مجدد مسکن ملی اعلام شد

سرمقاله

يادداشت

ناکارآمدی
 نظام  مالیاتی

نقش دولت در 
اکوسیستم استارت آپی

اگر امکان پیگیري درآمد و 
ثروت اینفلوئنسرها باشد، به 
شرط رعایت قانون مي توان 
مالیات از این افراد گرفته 
شود. به هر حال هر کسي کسب وکار و درآمدي 

قانوني دارد باید...

 علي سعدوندي، كارشناس 
اقتصادي

  امید هاشمي، مدیر واحد كسب وكارهای نوین و 
كارآفرینی اتاق تهران

ادامه  د ر صفحه۲ 
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اقتصاد2
ایران وجهان

روحانی مطرح کرد
اعطای زمین رایگان به 

سازندگان مسکن ملی
رئیس جمهور در جلسه شورای عالی مسکن، 
بازآفرینی و اصلاح بافت های فرسوده شهرها و 
روستاها را اولویت دولت در طرح ملی مسکن برشمرد 
و تاکید کرد: ساخت مسکن باید توسط مردم و با 
مشارکت بخش خصوصی انجام گیرد و دولت باید در 
تسهیل این کار کمک کند.حسن روحانی روز دوشنبه 
در این جلسه که با حضور اعضا برگزار شد، بر وظیفه 
دولت مبنی بر واگذاری زمین رایگان به سازندگان در 
طرح ملی مسکن با مشارکت توسعه گران و انبوه سازان 
تاکید کرد.روحانی اظهارداشت: در طرح ملی مسکن 
با فرمول مشارکتی، دولت زمین رایگان و امکانات 
لازم را در اختیار مشارکت کننده و توسعه گر قرار می 
دهد و با تسهیل در فرایند صدورمجوزها ، به تسریع در 
اجرا کمک می کند تا در مدت زمان کمتری واحدهای 
مسکونی ساخته شوند.رئیس جمهور با اشاره به مزیت 
های ساخت مسکن در بافت های فرسوده گفت: بافت 
فرسوده در واقع مجموعه ای است که به صورت قانونی 
در گذشته ساخته شده و زیرساخت های لازم را دارد 
و ما می توانیم با بازسازی و اصلاح این بافت، واحدهای 
مسکونی مناسب ساخته و در اختیار متقاضیان 
نیازمند مسکن قرار دهیم.روحانی درمورد ساخت 
واحدهای مسکونی طرح ملی مسکن در حاشیه 
شهرها نیز تاکید کرد: این اقدام  باید با هدف حل پایدار 
و قطعی موضوع حاشیه نشینی انجام شود به گونه ای 
که دیگر به هیچ وجه شاهد شکل گیری موضوعی به 
اسم حاشیه نشینی نباشیم.در این جلسه شورای عالی 
مسکن که به ریاست رئیس جمهور برگزار شد، بعد از 
ارائه گزارش وزارت راه و شهرسازی درخصوص روند 
اجرای طرح ملی مسکن، ثبت نام ها و اقدامات انجام 
شده در این زمینه، مواردی برای پیشرفت این طرح 
ملی به تصویب رسید.بر اساس این مصوبه شورای 
عالی مسکن، دستگاه های اجرایی که در داخل شهرها 
دارای زمین هستند مکلف شدند با کمک و همراهی 
وزارت اقتصاد،  اراضی خود را در اختیار وزارت راه و 
شهرسازی قرار دهند تا در پروژه های مسکن مورد 

استفاده قرار گیرد.

ناکارآمدی نظام  مالیاتی
 مالیات بدهد. اینکه در کشور ما مالیات تنها مخصوص 
ضعفاست، ظلم بزرگي است. این در حالي است که 
هنرمندان از نظر قانوني از مالیات معاف اند.  واقعاً 
نمي توان کشور را این گونه اداره کرد. پزشکان هم که 
براي استفاده از دستگاه هاي پوز اعلام کرده اند نیاز 
به آموزش دارند. هر کسي که نفوذي در کشور دارد، 
سعي مي کند از آن براي نپرداختن مالیات استفاده 
کند. در کشورهاي دیگر گروه ها و نهادهاي صنفي 
رقابت دارند تا مالیات هاي خود را شفاف کنند که 
دِین خود را این گونه به جامعه پرداخت کنند؛ اما این 
موضوع در کشور ما برعکس شده و تبعیض مالیاتي 

وجود دارد.
 بنابراین این تبعیض باید به نحوي رفع شود. اینکه 
مسئولان مالیاتي، اینفلوئنسرها یا گروه خاص دیگري 
را مي خواهند مورد شناسایي قرار دهند، ابتدا باید 
توضیح دهند که چگونه مي خواهند این کار را انجام 
دهند. این در حالي است که افراد دیگري بودند که 
در حال حاضر معاف از مالیات اند و مي شد درباره 
آنها پیگیري هاي مالیاتي انجام شود مثل هنرمندان، 
پزشکان و وکلا. دریافت مالیات از آنها به چه مرحله اي 
رسیده است که در حال حاضر ما درباره اینفلوئنسرها 
صحبت مي کنیم؟ به نظر مي رسد برخي اینفلوئنسرها 
به آن حدي درآمد ندارند که مشمول مالیات باشند 
و درآمد آنها کم است و حتي بسیاري از آنها نیز که 
درآمدهاي میلیوني دارند شغل دیگري نیز دارند. مثلًا 
هنرمند، هنرپیشه، موسیقي دان یا چهره مشهوري 
بوده اند و در کنار آن اینفلوئنسر اینستاگرام نیز هستند. 
باید درآمد آن بخش نخست در نظر گرفته شود، ولي 
گروه هاي متعدد مهم تري وجود دارند که در حال 
حاضر مالیات نمي دهند و باید مشمول دریافت 
مالیات شوند. سازمان امور مالیاتي از هر کسب وکاري 
 که مالیات مي گیرد یعني آن را به رسمیت 
مي شناسد. سوال اینجاست که آیا از نظر قانوني 
این نوع کسب وکار را به رسمیت مي شناسیم یا 
نه؟ و به نظر نمي رسد براي دریافت مالیات از این 
گروه سازوکاري اندیشیده شده باشد. این کار 
منجر به تبعیض خواهد شد که بعضي از افراد تحت 
پیگرد مالیاتي قرار مي گیرند؛ ولي بسیاري از افراد 
هم تحت پیگرد قرار نخواهند گرفت. بنابراین 
بسیار عجیب است که هم زمان با اینکه اعلام 
مي کنند که هنرمندان و هنرپیشه ها از مالیات کلًا 
معاف اند؛ اما از آن طرف مي گویند از اینفلوئنسرها 
 مي خواهند مالیات بگیرند. در این گفته ها تناقض

 دیده مي شود. 

اخبار

تازه ترین گزارش مرکز آمار 
از تورم نشان می دهد که در 
آذرماه و با گذشت بیش از یک 
ماه از اجرای طرح سهمیه بندی 
بنزین، شاخص قیمت ها افزایش 
محسوسی یافته و در عین حال این تغییر برای کالاهای خوراکی 
مورد مصرف دهک های پایین بیشتر بوده است. همان گونه که 
انتظار می رفت، رشد قیمت بنزین در کنار سهمیه بندی، تاثیر 

خود را بر بازار گذاشت.
بنا بر تازه ترین گزارشی که مرکز آمار ایران از شاخص قیمت 
مصرف کننده منتشر کرده است، در آذرماه، این شاخص نسبت 
به آبان امسال رشد ۳.۲ درصدی پیدا کرد که این افزایش از 
اردیبهشت امسال تا قبل از آن، مشاهده نشده بود. به موازات 
رشد ماهانه شاخص، این گزارش رشد شاخص قیمت ها در 
آذرماه امسال را نسبت به آذر ۹۷، ۲۷.۸ درصد نشان داده که 

نسبت به رقم مشابه در آبان ماه امسال با ۰.۸ واحد درصد رشد 
مواجه شده است.با وجود این و از آن جا که روند شاخص نقطه 
به نقطه به طور کلی از اردیبهشت امسال نزولی بوده، متوسط 
رشد شاخص قیمت ها در ۱۲ ماه منتهی به آذر ۹۸، همچنان 

روند نزولی خود را ادامه داده و به ۴۰ درصد رسیده است.نکته 
قابل تامل در آمارهای تورم آذرماه، تورم نسبتاً شدید کالاهای 
خوراکی برای دهک های کم درآمد است.برای روشن شدن 
موضوع، ابتدا نگاهی به درصد تغییر ماهانه قیمت کالاهای 

خوراکی و غیر خوراکی در بین دهک های درآمدی در آبان 
می اندازیم. گزارش پیشین مرکز آمار در این زمینه بیانگر این 
است که این ارقام به ترتیب برای دهک اول، ۲.۴ و ۱.۵ درصد 
بوده و هر چه به سمت دهک های پردرآمد حرکت کنیم، ارقام 
یادشده روند معکوسی را به خود می گیرند.به عبارت دیگر 
درصد تغییر قیمت کالاهای خوراکی با روند نزولی، برای دهک 
دهم به ۰.۸ و درصد تغییر قیمت کالاهای غیر خوراکی با روندی 
صعودی، برای دهک دهم به ۲ درصد می رسد.با این تفاسیر، به 
سراغ آمارهای اخیر مرکز آمار می رویم. بر این اساس مشاهده 
می شود که در آذرماه و در بین دهک اول )فقیرترین دهک(، 
درصد تغییر ماهانه قیمت کالاهای خوراکی به ۶.۹ درصد و 
درصد تغییر قیمت ماهانه کالاهای غیر خوراکی به ۱.۶ درصد 
رسیده است.با این حال، این ارقام در دهک دهم به ترتیب ۲.۹ 
و ۳.۲ درصد بوده است. این آمارها نشان می دهد که فشار تورم 
کالاهای خوراکی به خصوص برای خانوارهای کم درآمدتر 
محسوس تر بوده و این خانوارها با کوچک شدن هر چه بیشتر 

سفره خود نسبت به آبان ماه مواجه شده اند.

اقتصاد هوشمند با تمرکز بر 
روند توسعه بازار سرمایه، محور 
نشست اخیر کمیسیون فناوری 
اطلاعات و ارتباطات اتاق ایران 
بود. در این نشست ضمن اشاره 
به اهمیت تحقق این هدف لازمه ها و بسترهای اولیه آن مورد 
بررسی قرار گرفت؛ افزایش آگاهی کسب وکارها، ایجاد قوانین 
مرتبط و باور جمعی نسبت به لزوم تحقق اقتصاد هوشمند 
به عنوان مهمم ترین لازمه های این بخش مورد تأکید قرار 
گرفتند.اعضای کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق 
ایران در تازه ترین نشست خود به موضوع اقتصاد هوشمند با 
تمرکز بر روند توسعه بازار سرمایه، پرداختند. در این نشست 
بر ایجاد زیرساخت های اولیه و ضروری در راستای هوشمند 
سازی اقتصاد تأکید شد. به باور فعالان اقتصادی این هدف 
در صورتی محقق می شود که همه ارکان و نهادهای مربوطه 
به سطحی از یکپارچگی و هم افزایی دست پیدا کنند.در 
ابتدای این نشست توضیحاتی در مورد اقدامات انجام شده 
در بازار سرمایه برای هوشمند سازی این بخش ارائه و در 
مورد ضرورت تسری این رویکرد در دیگر حوزه های اقتصاد 
صحبت شد. در این بین آگاهی کسب وکارها و شهروندان از 
شاخص های اقتصاد هوشمند و همراهی با آنها به عنوان یک 
ضرورت مطرح شد.همچنین تصویب قوانین لازم و هماهنگ 
با این بخش در کنار تبلور این باور در همه ارکان و حوزه های 
مربوط به اقتصاد مورد تأکید قرار گرفت.در این رابطه حسین 
سلاح ورزی، نایب رئیس اتاق ایران بر تغییر رویکرد حکمرانان 
و تمرکز بر این باور که باید متناسب با دنیای امروز تغییراتی 
بنیادی در اقتصاد رخ دهد، تأکید کرد و گفت: متأسفانه در برابر 
هر تغییری یک تهدید امنیتی مطرح می شود؛ دولت در مواجه 
با پدیده های نوظهور با دیده تهدید و تشکیک می نگرد. با وجود 
چنین دیدگاهی نمی توان چندان به تحقق اهداف تعریف شده 
امیدوار بود.وی از داده ها به عنوان یک دارایی مهم یاد کرد و از 
تقویت رویکرد پلتفرم محور بودن کسب وکارها سخن گفت 

و ادامه داد: امروز فرصت خوبی برای جبران عقب ماندگی 
اقتصاد کشور از اقتصاد کشورهای توسعه یافته شکل گرفته 
است و باید قدر آن را بدانیم. به کمک هوشمند سازی اقتصاد 
کشور این عقب ماندگی قابل جبران است. هرچند در این 
وادی به برخی مؤلفه ها و زیرساخت ها نیاز داریم.سلاح ورزی 
در ادامه به ظرفیت های پارلمان بخش خصوصی برای مقررات 
زدایی و فراهم آوردن زمینه های قانونی اقتصاد هوشمند در 
کشور به کمک شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی، 
کمیته ماده ۱۲ و حضور فعال نمایندگان اتاق ایران در 
هیات مقررات زدایی، اشاره کرد.به اعتقاد او برخورد با موانع 
رقابت پذیری، ایجاد امنیت قضائی و تسهیل و تسریع داوری 
و رسیدگی به دعاوی این حوزه، موضوع دیگری است که اتاق 
ایران می تواند در آن نقش آفرین باشد. در این رابطه اتاق ایران 
به کمک فدراسیون ICT، مجمع تشکل های دانش بنیان 
و کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات می تواند مرکز 
تخصصی و فنی را ایجاد کند که خوشبختانه در دستورکار 

قرار گرفته است.

برای تحقق اقتصاد هوشمند باید روند 
تصمیم گیری را سریع تر کنیم

در ادامه سعید اسلامی بیدگلی، عضو شورای عالی بورس و 
دبیرکل کانون نهادهای سرمایه گذاری ایران ضمن اشاره به 

فرارسیدن عصر تحولات جدی در کسب وکارها از یک چالش 
جدی در این حوزه سخن گفت. بر اساس اظهارات او دولت 
ایران بخش قابل توجهی از کسب وکارها را در اختیار دارد و 
از طرفی با رویکرد امنیتی به این تغییرات نگاه می کند. در 
این وضعیت بروز تحولات موردنظر در اقتصاد ایران با چالش 
مواجه می شود.وی در عین حال از نبود بخش خصوصی 
چابک در اقتصاد کشور سخن گفت و ادامه داد: اگر بخش 
خصوصی چابکی داشتیم شاید تا حدودی اجرایی شدن 
تغییرات موجود آسان تر می شد. البته کیفیت حکمرانی در 
ایران وضعیت مطلوبی ندارد و همین موضوع خود یک مانع 
بزرگ در مسیر تغییر است.عضو شورای عالی بورس روند 
تصمیم گیری در ایران را نیز بسیار کند توصیف کرد و با توجه 
به سرعت بالای حرکت تغییرات در عرصه پیش رو، یکی از 
موانع در برابر استفاده از تکنولوژی های جدید را همین کندی 
در روند تصمیم گیری ها دانست.در این بین آمادگی برای تغییر 
به عنوان یک اصل مورد توجه اسلامی قرار گرفت هرچند به 
باور او هنوز چنین آمادگی در اقتصاد کشور وجود ندارد. وی 
تصریح کرد: همچنان بانک مرکزی در مورد رمزارزها تصمیم 

نگرفته و برنامه ای برای آن ها ندارد.
دبیرکل کانون نهادهای سرمایه گذاری ایران معتقد است 
اقتصاد هوشمند در بازار سرمایه، منافع بسیاری در پی دارد 
از جمله می تواند مانع نوسانات ناشی از دست کاری های بازار 

شود و حتی به کمک آن بازار سرمایه می تواند معاملات 
دارایی های فیزیکی و خرد را هم پوشش دهد. از طرفی با 
تکنولوژی بلاکچین ها می توان مانع از پولشویی در اقتصاد شد 
که این خود یک دستاورد بزرگ محسوب می شود. هرچند او 
چندان به اجرایی شدن این تغییرات در کشور امیدوار نیست.

برنامه ریزی بازار سرمایه در مسیر هوشمندسازی
حسین فهیمی، مدیرعامل و عضو هیات مدیره شرکت 
سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه از اهمیت 
طراحی هوشمند پیش از تلاش برای تحقق اقتصاد هوشمند 
سخن گفت و تصریح کرد: اگر قرار باشد اقتصاد هوشمند 
داشته باشیم باید ابتدا زیرساخت های آن را به شکل هوشمند 
طراحی کنیم، باید قراردادهای هوشمند، روابط هوشمند 
و انسان هوشمند داشته باشیم.وی حاکمیت و تعاملات 
هوشمند را مؤلفه اجتناب ناپذیر اقتصاد هوشمند دانست و 
تأکید کرد: همواره شاهد بودیم که هرگاه اجماع تئوریک 
در بین نخبگان اتفاق بیفتد، دولت با آن همراهی کرده است، 
این مسئله را در خصوصی سازی بانکداری نیز شاهد بودیم. 
البته این که چه میزان از روند خصوصی سازی رضایت داشته 
باشیم، موضوع دیگری است. بنابراین می توان در مورد تحقق 
اقتصاد هوشمند نیز امیدوار بود.فهیمی اعتقاد دارد تنظیم 
اقتصاد هوشمند ما را به کارآیی بیشتر، افزایش نوآوری و 
کاهش هزینه ها می رساند که بیانگر اهمیت این موضوع است. 
وی ادامه داد: با توجه به جایگاه اقتصاد هوشمند، بازار سرمایه 
حرکت به سوی آن را آغاز کرده و در گام اول هوست دیجیتال 
را مورد توجه قرار داده است. در این رابطه پلتفرمی طراحی 
شده که در حال تکمیل بوده و می تواند پایگاه قابل دسترسی 
از اطلاعات هویتی فرد باشد و دیگر نیازی به ثبت چندباره این 
اطلاعات در هر مراجعه نباشد.مدیرعامل و عضو هیات مدیره 
شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 
افزود: این پلتفرم با پایگاه های داده کشور ارتباط مکانیزه و 
در لحظه ای دارد که به صورت هم زمان اطلاعات وارد شده 
افراد را راستی آزمایی می کند و دیگر نیازی به دریافت مدارک 
افراد ندارد. بدین ترتیب می توان سرعت خدمات دهی به افراد 

را افزایش داد.

تورم کالاهای خوراکی برای دهک های پایین بعد از گران شدن بنزین افزایش یافت

سفره  کم درآمد ها  کوچک تر شد

نایب رئیس اتاق ایران در نشست کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات:

نگاه  امنیتی سد  راه اقتصاد هوشمند  است

بانک پاسارگاد بدون محدودیت 
تسهیلات ارزان قیمت اعطا می کند

بانک پاسارگاد، بدون محدودیت و با هدف کمک به 
رشد و شکوفایی چرخه اقتصاد کشور و افزایش دامنه ی 
خدمات بانکی، تسهیلات ارزان قیمت اعطا می کند.به 
گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، اعطای تسهیلات 
ارزان قیمت به عنوان یکی از خدمات ارائه شده در بسته 
حمایتی ویژه ی بانک پاسارگاد، به اشخاص حقوقی، 
صاحبان مشاغل، فعالان اقتصادی و پذیرندگان فعال 
دستگاه های کارت خوان بانک ارائه می شود. پرداخت 
این تسهیلات، بر اساس مراوده ی مشتری با بانک است 
و محدودیت ندارد. تنوع در نرخ تسهیلات و تعیین 
نحوه ی بازپرداخت بر اساس نیاز مشتری از دیگر 
ویژگی های این خدمت است.در این طرح، مشتریان 
با افتتاح حساب جاری و یا کوتاه مدت، به ازای هر 
یک میلیون ریال موجودی در روز، یک امتیاز کسب 
کرده و متناسب با این امتیاز، مشمول برخورداری از 
این تسهیلات می شوند.بر اساس این خبر، حداقل 
مبلغ تسهیلات اعطایی برای اشخاص حقیقی ۲۰۰ 
میلیون ریال و برای اشخاص حقوقی ۵۰۰ میلیون 
ریال تعیین شده است. نرخ این تسهیلات نیز ۹ الی 
۱۸ درصد برای حساب های جاری و ۱۸ درصد 
برای حساب های کوتاه مدت عادی محاسبه خواهد 
شد.شعبه های بانک پاسارگاد در سراسر کشور، مرکز 
مشاوره و اطلاع رسانی به شماره ۸۲۸۹۰ و همچنین 
سامانه ارتباط با مشتریان در سایت بانک پاسارگاد به 
آدرس www.bpi.ir آماده ارائه ی اطلاعات بیشتر و 

پاسخگویی به سؤالات هستند.

به دلیل حضور مؤثر در عرصه های اقتصادی و اجتماعی
بانک صادرات ایران مورد قدردانی 

معاون رئیس جمهوری قرار گرفت
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه با 
ارسال نامه ای به مدیرعامل بانک صادرات ایران از حضور 
مؤثر این بانک در عرصه های اقتصادی و اجتماعی و ارائه 
خدمات به بازنشستگان کشوری قدردانی کرد.به گزارش 
روابط عمومی بانک صادرات ایران، در نامه محمد باقر 

نوبخت خطاب به حجت اله صیدی آمده است: 
»حضور مؤثر بانک صادرات ایران در عرصه های اقتصادی 
و اجتماعی، به ویژه سرعت عمل در ارائه خدمات 
به بازنشستگان  محترم کشوری قابل تقدیر است.
بدین وسیله مراتب سپاس و تقدیر خود را نسبت به 
جنابعالی و همکاران محترم اظهار داشته و از خداوند 
بزرگ توفیق روزافزون شما و همکاران ارجمند آن بانک را 
در ارائه خدمت به مردم و نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران مسئلت می نمایم«.بانک صادرات ایران به صورت 
مستمر و منظم پرداخت حقوق بازنشستگان کشوری 
را انجام داده و در دوره های مختلف، اقدام به پرداخت 

تسهیلات مختلف به آن ها کرده است.

جزئیات نقشه راه بانکداری 
دیجیتال بانک مسکن

جزئیات طرح تحول دیجیتال بانک مسکن در 
جلسه ای با حضور عباس معمارنژاد، معاون امور بانک 

و بیمه وزارت اقتصاد ارایه شد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا ، 
محمدحسن مرادی، مدیر امور طرح و برنامه بانک 
مسکن در جلسه ای که به منظور ارایه طرح تحول 
دیجیتال بانک مسکن و اقدامات انجام شده برای 
عملیاتی شدن این طرح با حضور عباس معمارنژاد، 
معاون امور بانک و بیمه وزارت اقتصاد و ابوالقاسم 
رحیمی انارکی مدیرعامل بانک مسکن برگزار شد، 
با اشاره به تدوین نسخه اولیه نقشه راه بانکداری 
دیجیتال بانک مسکن، گفت: این طرح به دنبال تمرکز 
دولت بر اقتصاد هوشمند و استفاده از ظرفیت های 
دیجیتال در عصر کنونی و به درخواست وزارت امور 

اقتصاد و دارایی تهیه شد.

حمایت بانک قرض الحسنه 
 مهرایران از ۱۵ هزار صندوق
 قرض الحسنه مردم یار و اشتغال محور

تفاهمنامه همکاری برای توانمندسازی اقشار آسیب 
پذیر جامعه، و حمایت از صندوق هاي قرض الحسنه 
مردم یار و اشتغال زا، میان دکتر مرتضي اکبري 
مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران و دکتر 
محمد زهرایي رییس سازمان بسیج سازندگي امضاء 
شد.به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر 
ایران، دکتر اکبری در باره این تفاهمنامه بیان داشت: 
بر این اساس ۱۵ هزار صندوق قرض الحسنه مردم 
یار و اشتغال زا وابسته به بسیج سازندگي مي توانند 
از ظرفیت حمایتي بانک قرض الحسنه مهر ایران 
استفاده کنند.وی افزود: این صندوق ها بالغ بر ۷۰۰ 
هزار نفر عضو فعال دارند که در صورت افتتاح حساب 
در شعب این بانک و تمرکز بخشی از گردش مالي خود 
مي توانند از تسهیلات قرض الحسنه براي اشتغالزایي 

و کارآفریني بهره مند شوند.

بانک ها
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مرکز آمار اعلام کرد: متوسط قیمت مسکن در 
تابستان ۹۸ نسبت به تابستان ۹۷ بیش از 
۶۴ درصد افزایش یافته و منجر به کاهش 
۵۷.۷ درصدی معاملات شده است.، متوسط 
قیمت مسکن در تابستان ۹۸ نسبت به 
تابستان ۹۷ بیش از ۶۴ درصد افزایش یافته 
 و منجر به کاهش ۵۷.۷ درصدی معاملات
 شده است.متوسط قیمت فروش هر متر مربع یا زمین 
ساختمان مسکونی کلنگی معامله شده از طریق 

بنگاه های معاملات ملکی در کل کشور ۳۶۳۵۰ هزار 
ریال با میانگین مساحت ۲۶۷ متر مربع بوده است، 
 که نسبت به فصل قبل، ۹.۳ درصد و نسبت به فصل 
مشابه سال قبل ۱۱۰.۷  درصد افزایش داشته است.  
متوسط قیمت فروش هر متر مربع زیربنای مسکونی 

معامله شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی 
در سطح کل کشور ۳۶۶۳۲ هزار ریال با میانگین 
مساحت ۱۰۸  متر مربع و متوسط عمر بنای ۱۲ 
سال بوده است، که نسبت به فصل قبل،  ۳.۷ درصد و 
 نسبت به فصل مشابه سال قبل ۶۴.۶ درصد افزایش 

داشته است.  متوسط مبلغ اجاره  ماهانه به علاوه 
سه درصد ودیعه  پرداختی برای اجاره یک متر 
مربع زیربنای مسکونی معامله شده از طریق 
بنگاه های معاملات ملکی در سطح کل کشور 
۱۳۵۰۱۱ ریال با میانگین مساحت ۹۹ متر 
مربع و متوسط عمر بنای ۱۳ سال بوده است، که 
نسبت به فصل قبل ۶.۷ درصد و نسبت به فصل 
 مشابه سال قبل ۲۴.۹ درصد افزایش داشته

 است.

قیمت دلار روز دوشنبه در حالی در صرافی های 
بانکی بدون تغییر و در آستانه کانال ۱۳ هزار 
تومان باقی ماند که قیمت در بازار آزاد همچنان در 
کانال سیزده هزار تومان قرار دارد.هر دلار آمریکا 
در صرافی های بانکی به نرخ ۱۲ هزار و ۹۸۰ تومان 
فروخته می شود.با این حال نرخ دلار در بازار آزاد 

نزدیک به ۱۳ هزار و ۱۰۰ تومان است.
 محدوده فروش هر چند به مرز حمایتی نزدیک 
است اما از این محدوده عبور نکرده و تلاش دلالان 

بازار ارز برای نزدیکی به قیمت ۱۳ هزار و ۲۰۰ 
تومان بی ثمر بود. بر اساس این گزارش هر دلار 
آمریکا در صرافی های بانکی به قیمت ۱۲ هزار و 

۸۸۰ تومان خریداری می شود.
 قیمت پیشنهادی صرافان غیربانکی نیز برای 

خرید دلار کمتر از این رقم است و اغلب دلالان 
دلار را به قیمت هایی نزدیک به ۱۲ هزار و ۸۰۰ 
تومان می خرند. برخی فعالان اقتصادی معتقدند 
جولان شایعات در بازار در خصوص قرارگیری 
ایران در لیست سیاه اف ای تی اف از یک سو و 

همچنین همزمانی این اتفاق با فرارسیدن موعد 
تسویه های بین المللی عامل نوسان در بازار ارز 
است. بازار ارز پس از سهمیه بندی بنزین وارد فاز 
نوسانی شده است و این وضعیت هنوز ادامه دارد.

 بر اساس این گزارش قیمت هر یورو نیز بدون 
تغییر در صرافی های بانکی ۱۴ هزار و ۲۵۰ تومان 
بود که نسبت به روز دوشنبه تغییر چندانی ندارد. 
قیمت خرید هر یورو در صرافی های بانکی نیز ۱۴ 

هزار و ۱۵۰ تومان اعلام شده است.

رئیس مجلس گفت: درباره سهمیه بندی بنزین 
در بودجه ۹۹ باید همفکری شود، اما هنوز به جمع 
بندی کاملی نرسیده ایم. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان،  علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی 
پس از مراسم معارفه سرپرست مرکز پژوهش های 
مجلس در جمع خبرنگاران درباره دستور مقام 
معظم رهبری در اصلاح ساختار بودجه کشور و تاثیر 

آن در لایحه بودجه سال ۹۹ گفت: بخشی از مباحث 
ساختاری بودجه از نظر شکلی بحث و بررسی شده 
است، اما هنوز به جمع بندی کامل در این زمینه 
نرسیدیم.او افزود: علت این است که در شرایط 
تحریمی، برخی از این اصلاحات ساده نیست و باید 
در شرایط دیگری انجام شود، البته مقداری از آن در 
شرایط فعلی هم قابل اجرا بوده اما برخی زمانبر است 

و نباید شما هم اینقدر فشار بیاورید که حتما انجام 
شود، چون شرایط ما شرایط سختی است و باید قبول 
کرد که در این شرایط، هر گونه اصلاح ساختاری 
امکان پذیر نیست، به این علت باید این کار با ملاحظه 
انجام شود پس اجازه دهید که این کار با دقت نظر 

انجام شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین در پاسخ 

سوال یگری درباره اصلاحات احتمالی نمایندگان 
در طرح سهمیه بندی بنزین در لایحه بودجه ۹۹ 
تاکید: هنوز بحثی در این باره مطرح نشده گرچه 
ایده هایی مطرح است که با توجه به توصیه هایی 
که شده بود با هماهنگی مراجع مربوط در این 
 باره فکری شود، اما هنوز به جمع بندی کاملی

 نرسیده ایم.

آخرین وضعیت بازار مسکن

 کاهش ۵۷ درصدی معاملات، افزایش ۶۴ درصدی قیمت

تقلای دلار برای تغییر کانال

 یورو ۱۴.۲۵۰ تومان شد

لاریجانی:

درباره  سهمیه بندی بنزین  در   بودجه به  جمع بندی  نرسیده ایم
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آغاز کاهش قیمت در بازار سکه
قیمت سکه بهار ازادی روز دوشنبه با نوسانی اندک روبرو بود و ریزش قیمت در برخی قطعات سکه آغاز شد.هرقطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با کاهش ۱۱ هزارتومانی به ۴ میلیون و۵۰۷ 
هزارتومان رسید با این حال سکه طرح قدیم ثابت ماند و با قیمت ۴ میلیون و۵۰۶ هزارتومان خرید و فروش می شود.نیم سکه و ربع سکه قیمت هر کدام ۱۰ هزارتومان کاهش یافت و به ترتیب 

به قیمت ۲ میلیون و۳۴۲ هزارتومان ویک میلیون و۴۴۳ هزارتومان داد و ستد شد.سکه گرمی از ۲۵ آذر ماه تاکنون با قیمت ۹۱۲ هزارتومان فروخته می شودو هرگرم طلای ۱۸ عیارنیز ۴۵۹ هزار 
و۲۰۰تومان قیمت خورده است. فعالان بازار معتقدند در روزهای آتی احتمال کاهش قیمت سکه تقویت خواهد شد .

ادامه  سرمقاله
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توجه به تولید داخلی در 
حوزه آی سی تی که نقش 
غیرقابل انکاری در توسعه 
اقتصادی کشور دارد 
می تواند مانع از خروج 
میلیاردها دلار ارز از کشور شود. کارشناسان حوزه 
فناوری بر این باورند که داخلی سازی تجهیزات 
مخابراتی مانع از خروج 50 درصدی ارز می شود. 
بر اساس اظهارات کارشناسان بخش آی سی تی، 
امروز در کشور توانایی تولید این تجهیزات وجود 
دارد اما عدم پاسخگویی بانک ها برای حل مشکلات 
تولیدکنندگان این صنعت منجر به عقب ماندگی 
و افزایش واردات شده است. این بدان معناست 
که سیستم های بانکی کشور برای رفع مشکلات 
مالی تولیدکنندگان داخلی تجهیزات آی سی 
تی پاسخگو نیست.از طرفی دیگر وزارت صمت به 
عنوان یکی از متولیان اصلی تولید داخل و بومی 
سازی صنایع برای سرمایه گذاری تولیدکنندگان 

داخلی تجهیزات و کالاهای آی سی تی ثبات رویه 
ندارد. این در حالی است که هرچقدر به سمت 
تولید داخلی برویم تسلط محصولات خارجی 
در اقتصاد و بازار کمتر می شود و از طرف دیگر 

هرچقدر در تجهیزات مخابراتی به سمت تولید 
محصولات فناورانه برویم بیشتر مانع از خروج ارز 
در کشور خواهد شد. کارشناسان حوزه فناوری بر 
این باورند که داخلی سازی تجهیزات مخابراتی 

مانع از خروج 50 درصدی ارز می شود. مدیرعامل 
شرکت خدمات مخابراتی ارگ جدید در رابطه با 
مشکلاتی که بر سر راه تولید داخلی تجهیزات و 
کالاهای مخابراتی وجود دارد گفت: از وزارت صمت 
به عنوان نماینده و حامی تولیدکنندگان داخلی 
که کمک کرده در کشور اشتغال ایجاد کنیم، 
خواهش می کنم با وزارت اقتصاد و بانک مرکزی تا 
جایی که می توانند ارتباط نزدیکی داشته باشند تا 
مشکلات مالی شرکت های تولیدکننده داخلی رفع 
شود. مهرداد میراسماعیلی گفت: در قراردادهای 
خارجی به دلیل نوع ارتباط بین المللی و استاندارد 
ارتباطی که براساس اینکوترمز برقرار است، واریزی 
قراردادها را باید به صورت   LC  یا نقدی و قبل از 
هم انجام دهیم یا اگر هم قرارداد مدت دار است، 
باید با یک تاریخ مشخص باشد. وی، ادامه داد: 
در قراردادهای داخلی بعضا واریزی مشخص 
نیست و شرکت های داخلی دچار مشکلات 
بسیار زیاد مالی در گردش مالی خود هستند. 
سیستم های بانکی ما به هیچ عنوان برای رفع 
 مشکلات مالی این شرکت های تولیدکننده داخلی 

پاسخگو نیستند.

وزارت صمت  و سیستم بانکی  برای بومی سازی تجهیزات آی سی تی كم كاری می كنند

خروج کلان ارز در واردات تجهیزات  مخابراتی

تمرکز دولت بر داخلی سازی صنعت تجهیزات مخابراتی
فرامرز رستگار، دبیر سندیکای صنعت مخابرات ایران

تولید تجهیزات مخابراتی در ایران روند یکسانی نداشته و در یک مقطع به شدت مورد استقبال قرار گرفت و در سال های میانی به دلیل تغییر ساختارها و عدم حمایت کافی این روند با نوسان همراه شد. 
البته در سندیکا اقدامات بسیار مثبتی برای حمایت از تولیدکننده تجهیزات مخابراتی انجام شده اما یک دست صدا ندارد و برای تحقق خودکفایی در این حوزه باید دیگر سازمان ها و مراکز مرتبط وارد 
عمل و همکاری شوند. در این راستا وزارت صنعت می تواند اقدامات موثری داشته باشد و با ارائه طرح های منسجم سرمایه گذاری برای تولید داخلی تجهیزات و کالاهای آی سی تی را افزایش دهد. 
همانطور که اشاره شد سندیکا، پر کار و کم ادعا به کار خود در حوزه ساخت داخل ادامه می دهد اما اقدامات دیگری نیز برای رسیدن به هدف و بومی سازی تولید در این حوزه لازم است. باید تعرفه سرویس 
 های مخابراتی و ارتباطی و تعرفه های گمرکی در راستای حمایت از فعالان این حوزه بازنگری شود. در حال حاضر تعرفه های ارتباطی دنیا یا کاهش می یابد یا ثابت می ماند بنابراین باید در کشور در این 

زمینه الگوسازی شود.
از طرفی دیگر جلوگیری از قاچاق کالاهای مخابراتی را نیز برای حمایت از تولید کننده داخلی باید مدنظر قرار دهیم چراکه قاچاق در این حوزه تولید داخلی را فلج می کند و برای تولیدکننده مقرون به صرفه نیست 
تا در کارزار رقابت با کالاهای قاچاق وارد شود. این صنعت همواره در حال تغییر است و در لایه های مختلف صنعت حضور پیدا کرده بنابراین تمرکز دولت بر داخلی سازی این صنعت می تواند نقش مهمی در اشتغال 
کشور داشته باشد. انتظار این است که وزارت صمت و سیستم بانکی تولیدکننده تجهیزات مخابراتی را در کنار خود ببینند و نه در مقابل خود و با حمایت ها و تسهیلاتی که در نظر می گیرند موجبات رشد صنایع 
مخابراتی را فراهم کنند. این حوزه با صرف کمترین هزینه می تواند برای کشور تولید ثروت های هنگفت کند و به راحتی با صرف هریک دلار سرمایه گذاری دراین حوزه می توان هزاران دلار برداشت کرد. البته 
همه مشکل این موارد نیست چراکه تولید کنندگان داخلی تمام توان خود را صرف فعالیت های فنی، تحقیقاتی و تولیدی می کنند و کمتر به موضوعات مربوط به بازاریابی می پردازند و مانند کمپانی های خارجی 

قادر به جذب مخاطب نیستند.

شایلی قرائی
News kasbokar@gmail.com

یک عضو نمایندگان استان مازندران با بیان این که 
پرورش ماهی، تولید گل، برنج و دیگر محصولات زراعی 
منبع مهمی برای درآمد مردم محسوب می شود، اظهار 
کرد: اما متاسفانه صادرات خاویار که زمانی برند صادرات 
کشور بود اکنون به نقطه صفر رسیده است. ولی الله 
نانواکناری نماینده مردم بابلسر در مجلس شورای اسلامی 
در نطق میان دستور جلسه امروز مجلس شورای اسلامی 
گفت: در این شرایط حساس سیاسی و تاریخی که میهن 
از جوانب گوناگون در معرض تهدید است هشیاری عمیق 
سیاسی بیش از هر زمان دیگری امری ضروری است 
و شناسایی مجاری رسوخ امپریالیسم یعنی آمریکای 

جهان خوار و ایادی آن برهر ایرانی لازم است.
وی ادامه داد: در این مقطع حساس در جهت اتخاذ 
تصمیمات هوشمندانه بین المللی و داخلی توجه لازم 
مورد نظر قرار گیرد. در عرصه بین المللی باید به افول 
مسئولیتی سیاسی ترامپ، دولت مستقر آمریکا و موضوع 
استیضاح او توجه کرده و نباید در برابر تروریسم اقتصادی و 
تحریم های غیرانسانی منفعلانه عمل کرد، چرا که دشمن 
حیله گر است و ما باید بیدار و آگاه باشیم. نماینده مردم 
بابلسر در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در سطح 
ملی نیز مسئولین با بی تدبیری در نحوه ی اعلام اصلاح 
قیمت بنزین و با بی توجهی به کنترل گرانی کشور جامعه 
را دچار تنش های عاطفی، اجتماعی و سیاسی کردند، اما 
باید بپرسم برای اصلاح امور چه تدابیری دارید. فقر، فساد 
و مدیریت ناکارآمد سه وجه بارز در امور کشور است که 

جان مردم را به لب رسانده است. چه پروژه ای در جهت 
رفع این بیماری های اجتماعی و مدیریتی دارید؟ اگر مردم 
ایران ببینند قوه مجریه و قوه قضاییه با شفافیت به مقابله 
با بی انضباطی اقتصادی و فساد تجاری و اداری و مبارزه با 
گرانی می پردازد، آنگاه به همزادپنداری با مدیریت کشور 
اقدام می کنند. این عضو مجمع نمایندگان استان مازندران 
اظهار کرد: بهترین واکسن برای مبارزه با ویروس آمریکایی 
حضور پرشور مردم در صحنه است. امروز مردم، ایثارگران 
و جانبازان در پیچ و تاب زندگی خود مانده اند و در تهیه 
دارو ناتوان هستند. چرا قانون جامع خدمات رسانی 
اجرایی نشد؟ این مایه شرمساری است. آقای روحانی در 
جریان باشید که دولت شما مسئول حفاظت از محیط 
زیست است، چرا در خصوص آلودگی هوای تهران و دیگر 
کلانشهرها صورت مساله را پاک می کنید؟ چاره این درد 
تعطیلی مدارس و ادارات است؟وی اشاره کرد: به علت 
عدم توجه به تالاب ها آنها دچار بیماری و مرگ تدریجی 
شده اند. عدم مدیریت پسماند، سواحل دریا، رودخانه ها و 
جنگل ها را دچار معضل کرده و شیرآبه های آن موجب از 
بین رفتن گونه های گیاهی، پرندگان و دام ها شده است 
باید در این خصوص سریعا اقدام شود. وی در پایان اضافه 
کرد: در جهت تامین امنیت غذایی در محصولات زراعی 
اقدامی موثر انجام نشده، شمال برای تولید گل، برنج، 
پرورش ماهی منبع مهمی برای درآمد مردم محسوب 
می شود. صادرات خاویار که یک برند برای صادرات کشور 

بود به نقطه صفر رسیده است.

اولویت ارزی واردات کمپوت آناناس از گروه ۴ اولویت 
ارزی به گروه ۲ اولویت ارزی و ارز حاصل از صادرات تغییر 
یافت تا امکان واردات آن به کشور تسهیل شود.درحالی 
که کشور با مشکلات کاهش درآمدهای ارزی مواجه 
است اولویت ارزی واردات کمپوت آناناس از گروه چهار 
اولویت ارزی به گروه دو یا همان ارز حاصل از صادرات 
تغییر یافت تا بدین صورت امکان واردات رسمی این 
محصول به کشور تسهیل شود. این تصمیم توسط 
جلسه مقابله با تهدیدهای تحریم گرفته شده است اما 
این شرایط و درحالی که انواع میوه در کشور خودمان 
تولید می شود اختصاص ارز با اولویت ارزی گروه دو به این 

محصول نهایی )کمپوت آناناس( منطقی نیست. بنابراین 
گزارش سعید عباسپور رئیس دفتر مقررات صادرات و 
واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت با ارسال نامه ای 
به پناهی معاون ارزی بانک مرکزی نوشت: وفق بند )۴( 
سی و هشتمین جلسه مقابله با تهدیدهای تحریم مورخ 
10/9/98 به استحضار می رساند گروه کالایی کمپوت 
آناناس در ظروفی که کمتر از 10 کیلوگرم گنجایش 
داشته باشد با ردیف تعرفه ۲008۲90 از گروه چهار 
)اولویت ارزی( به گروه دو )ارز حاصل از صادرات( و با 
اولویت ارزی ۲7 تغییر یافت. خواهشمند است دستور 

فرمایید اقدامات لازم به عمل آید.

رئیس انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران 
گفت: بعد از آخرین مصوبه ستاد تنظیم بازار 
درباره قیمت محصولات لبنی، هیچ کدام از 
1۴ قلم اصلی که مشمول قیمت گذاری هستند 
افزایش قیمت نداشتند و اگر شرکتی قیمت خود 
را بالا برده، تخلف کرده است.میر اسلام تیموری 
درباره افزایش قیمت یکی از محصولات لبنی 
معروف، تصریح کرد: بهتر است اسمی از شرکت ها 
نبریم چون اخلاقا و عرفا اجازه قضاوت نداریم. 
اما یک قاعده کلی وجود دارد که 1۴ قلم اصلی 
محصولات لبنی مشمول قیمت گذاری هستند 
که 75 درصد سبد محصولات لبنی را تشکیل 
می دهند. این محصولات مجوزی برای افزایش 
قیمت ندارند و معتقد هستیم همه واحدها این 
قیمت ها را رعایت می کنند. بنابراین اگر برخی 
از واحدها قیمت های مصوب را رعایت نمی کنند، 

حاکمیت باید به این مسئله رسیدگی کند.
وی افزود: درباره سایر اقلام لبنی نیز آیین نامه 
قیمت گذاری وجود دارد که اگر واحدی خلاف 
آن قیمت های خود را افزایش دهد، تخلف صورت 
گرفته است.تیموری با بیان اینکه دولت قیمت 
شیر خام را ۲۳90 تومان تعیین کرده اما قیمت 
در بازار ۲۶00 تا ۲700 تومان است، حاشیه سود 
واحدهای صنعتی را زیر دو درصد عنوان کرد.به 
گفته وی، 70 درصد قیمت محصولات لبنی متاثر 
از قیمت شیر خام و 1۲ تا 15 درصد متاثر از قیمت 
بسته بندی است که در این مورد پتروشیمی ها 

محصولات خود را به قیمت جهانی به کارخانه ها 
عرضه می کنند.

محمد فربد - عضو هیئت مدیره انجمن صنایع 
فرآورده های لبنی ایران هم درباره اینکه آیا قیمت 
محصولات لبنی تا آخر سال افزایش خواهد 
داشت یا خیر، گفت: اگر دولت تصمیم جدیدی 
اتخاذ نکند، قیمت  1۴ قلم اصلی محصولات لبنی 
افرایش نخواهد داشت، اما اگر برای مثال صادرات 
شیر خشک آزاد شود، قیمت شیر خام مجددا 
افزایش خواهد یافت و صنایع لبنی تحمل این 
افزایش قیمت را نخواهند داشت.در ادامه رییس 
انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران؛ عراق، 
افغانستان و روسیه را مقاصد اصلی صادرات 
محصولات لبنی عنوان کرد و گفت که سالانه 
حدود ۴00 هزار تن معادل 750 میلیون دلار 

محصولات لبنی صادر می شود.
وی همچنین یکی از دلایل ممنوعیت صادرات 
شیرخشک را احتمال افزایش قیمت شیر خام 
عنوان کرد و گفت: دلیل دیگر ممنوعیت صادرات 
شیرخشک این است که دولت برای شیرخام یارانه 
پرداخت می کند و اگر این شیر خشک صادر شود 
به این معنی است که غیر از مردم ایران کشورهای 
مقصد نیز از این یارانه برخوردار می شوند.تیموری 
گفت: اخیراً کشور عراق برای واردات برخی از 
محصولات تعرفه ایجاد کرده و واردات برخی 
اقلام را نیز ممنوع کرده، اما سایر محصولات لبنی 

همچنان به کشور عراق صادر می شود.

یک عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با بیان 
اینکه تمام هزینه های تولید فولاد افزایش یافته 
و نمی توان با عدم تغییر قیمت ها فعالیت تولیدی 
کرد، گفت: نمی دانیم براساس کدام استدلال 
وزارت صنعت اقدامی برای تغییر قیمت پایه فولاد 

انجام نمی دهد.
بهادر احرامیان با انتقاد از صحبت های اخیر 
سرقینی معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت که اعلام کرده" این 
وزارتخانه هیچگونه برنامه ای برای تغییر روش 
تعیین قیمت پایه فولاد و سایر فلزات در دستور 
کار ندارد و همان فرمول قبلی پا برجاست"، 
اظهارداشت: با وجود تمام نامه نگاری ها با وزارت 

صنعت این تصمیم نامناسب اعمال شده است.
وی با بیان اینکه تمام هزینه های تولید فولاد 
افزایش یافته و نمی توان با عدم تغییر قیمت ها 
فعالیت تولیدی کرد، افزود: هزینه های تولید فولاد 
بسیار بالا است و قیمت گذاری ها به هیچ عنوان 

جوابگوی هزینه هانیست. البته ما مخالف کاهش 
قیمت ها نیستیم اما اگر کالایی کمتر از قیمت 
تمام خود به فروش رود به طور حتم تولیدکننده  

و مصرف کنندگان را با ضرر روبه رو خواهد شد.
این عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد، افزود: 
قیمت محصولات فولادی باید با محاسبه ارز 
نیمایی و قیمت جهانی تعیین شود تا در نهایت 
تولیدکننده امکان فعالیت و توسعه محصولات را 
داشته باشد. اما متأسفانه هنوز در این رابطه اقدام 

اجرایی صورت نگرفته است.
وی با اعلام اینکه در صورت عدم تغییر در قیمت 
پایه فولاد واحدهای تولیدی در ورطه ضرر قرار 
خواهند گرفت، گفت: امروز واحدهای تولیدی 
با وجود مشکلات صادراتی مجبور به کاهش 
ظرفیت هستند. با توجه به این اوضاع نمی دانیم 
براساس کدام استدلال وزارت صنعت اقدامی برای 
تغییر قیمت پایه فولاد انجام نداده و حتی بر ثبات 

قیمت های فعلی پافشاری هم دارد.

گزارش های متعددی در رابطه 
با افزایش نرخ کرایه تاکسی ها 
در استان ها و شهرهای مختلف 
 کشور منتشر شده که نشان 
می دهد افزایش قیمت بنزین 
به رغم تاکیدات مسئولان بر نرخ کرایه ها تاثیرگذار بوده 
است. آمارها نشان می دهد که رانندگان تاکسی ها از 
افزایش نرخ بنزین بسیار ناراضی هستند و به رغم دریافت 
سهمیه بنزین آن را کافی ندانسته و اقدام به افزایش کرایه 
ها کرده اند. این اتفاق به دلیل نبود نظارت در استان ها و 
شهرهای مختلف بیشتر از پایتخت بوده و موجب نگرانی 
مسافران و مردم شده است. نارضایتی رانندگان، نگرانی 
مسافران و نظارت های بی نتیجه بر بازار و سیستم حمل ونقل 

عمومی درون و برون شهری در استان ها یک ماه بعد از 
اصلاح قیمت بنزین، منجر به آشفته بازار کرایه ها شده است. 
درحالی که مسئولان دولتی به مردم گفته بودند نگران 
نباشند و چیزی گران نمی شود ولی این سهمیه بندی تأثیر 
بسزایی در قیمت ها داشته به طوری که مسیر مستقیم ۲ برابر 
و کرایه های درون شهری ۳0 تا ۳5 درصد افزایش را در شهر 
تبریز نشان می دهد. قم، تبریز، ارومیه، رشت، اراک، همدان 

و... نیز شاهد افزایش نرخ کرایه تاکسی ها بوده اند. 
اما عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در این رابطه گفته 
است که برخی رانندگان تاکسی زیر سایه ضعف نظارت 
کرایه ها را تا 50 درصد افزایش داده اند. احمد بیگدلی 
 با انتقاد از اینکه برخی رانندگان تاکسی بخصوص در 
استان های مختلف کرایه ها را تا 50 درصد افزایش داده اند، 
گفت: این اقدام نشانه ضعف نظارت دستگاه های مسئول 
مانند وزارت کشور، شهرداری و تاکسیرانی است. عضو 
کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با تاکید 

بر اینکه تاکسی در پایتخت به اندازه کافی وجود دارد و 
کمبودی نداریم، افزود: متاسفانه هیچ گونه نظارتی بر 
فعالیت آن ها وجود ندارد در واقع ۳0 تا ۴0 درصد رانندگان 
تاکسی به ویژه در روز هایی که مردم نیاز بیشتری به خدمات 
رسانی دارند )برفی و بارانی( دنبال دربستی هستند و برخی 
رانندگان هم در ساعات اوج ترافیک از تاکسی استفاده 

نمی کنند و این نشانه ضعف نظارت تاکسیرانی است.
وی ادامه داد: البته رانندگان تاکسی جزو اقشار آسیب 
پذیر جامعه هستند و باید از آن ها حمایت مناسبی 
صورت گیرد و در کنار این نظارت ها بر عملکرد آن ها 
افزایش یابد؛ به طور قطع اگر نظارت بر فعالیت تاکسی ها 
و مسافربر های شخصی افزایش یابد بیش از 70 درصد 
مشکلات این حوزه رفع خواهد شد. نماینده مردم خدابنده 
در مجلس با تاکید بر ضرورت توسعه و ارتقای حمل و نقل 
عمومی در کلانشهر ها به ویژه پایتخت، گفت: علیرغم 
تحریم ها در رابطه با تامین واگن و واگن سازی عملکرد 

خوبی داشتیم و چندین کارخانه واگن سازی در کشور 
راه اندازی شده تعداد اتوبوس ها باید با همکاری دولت 
 افزایش یابد و حمل و نقل عمومی فرسوده هم از رده 

خارج شود.
بیگدلی با بیان اینکه استفاده از حمل و نقل عمومی باید به 
فرهنگ تبدیل شود و نمی توان با آن اجباری برخورد کرد، 
ادامه داد: باید برای ترغیب شهروندان به استفاده از حمل 
و نقل عمومی فرهنگ سازی مناسب از سوی دستگاه های 
متولی انجام شود و همچنین توسعه آن در دستور کار قرار 
گیرد. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس دهم، یادآور شد: 
در شرایط فعلی که مردم با مشکلات اقتصادی مواجه 
هستند مراقب هزینه های زندگی خود هستند و وقتی 
ببینند به سهولت می توانند از حمل و نقل عمومی استفاده 
کنند استفاده از آن ها را به خودرو های شخصی ترجیح 
می دهند بنابراین باید زیرساخت های حمل و نقل عمومی 

به اندازه کافی موجود باشد. 

نارضایتی رانندگان منجر به افزایش نرخ كرایه تاكسی در استان های مختلف شده است

کلافگی  مردم  از حمل ونقل عمومی   
نظارت های بی نتیجه  بر آشفته بازار كرایه ها

بازنگری در سهمیه  در نظر گرفته شده برای تاکسی ها 
علیرضا قنادان، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی تهران

پس از افزایش قیمت بنزین تصور مردم بر این بود که این اتفاق به افزایش نرخ کرایه تاکسی ها و حمل و نقل عمومی منجر خواهد شد. شوک روانی حاصل از این اتفاق در روزهای نخست اعلام سهمیه بندی بنزین این برداشت را در رابطه با این موضوع 
ممکن ساخت. این در حالی است که در همان روزهای نخست اعلام کردیم هر گونه افزایش قیمت کرایه ها به خصوص در رابطه با کرایه تاکسی ها غیرقانونی است و با هرگونه افزایش خودسرانه در این بخش برخورد قاطع خواهد شد. اما در برخی 
موارد شاهد افزایش غیرقانونی کرایه ها هستیم که نیاز به نظارت بیشتر را می طلبد.   البته بهای تمام شده حمل و نقل را برای تعیین نرخ تاکسی ها محاسبه خواهیم کرد اما تا قبل از آن تاکسیرانان موظف هستند نرخ های اعلامی سازمان را رعایت 
کنند و این موضوع ارتباطی با افزایش قیمت بنزین ندارد. باید در استان ها و شهرهای مختلف کشور سیستم نظارت و بازرسی به صورت مستمر و روزانه به پایش این حوزه بپردازد تا کسی اجازه افزایش خودسرانه کرایه تاکسی را نداشته باشد. نگرانی 
مردم در این رابطه کاملا منطقی و قابل قبول است. بنابراین نمی توان در رابطه با برخی تخلفات در این بخش بی تفاوت بود و باید با تقویت حمل و نقل عمومی و رسیدگی به خواسته های رانندگان از هر اتفاقی در این زمینه جلوگیری کرد. البته برای 

تاکسی ها سهمیه ای در نظر گرفته شده که تلاش شده بهای تمام شده ثابت بماند ولی فکر می کنم باز هم نیازمند بازنگری باشیم.

شایلی قرائی
News kasbokar@gmail.com

صادرات خاویار به نقطه صفر  رسید

تصمیم عجیب جلسه مقابله با تهدیدهای تحریم

 کمپوت آناناس اولویت ارزی گرفت 

افزایش قیمت  لبنیات  تخلف است

با ضرر تولید می كنیم

اعتراض تولیدکنندگان فولاد به عدم تغییر قیمت پایه فولاد
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آگهی مزایده املاک 
) نوبت دوم (

  شركت  عمران  و مسكن  شمال  در نظر دارد تعدادی از املاک مشروحه ذیل واقع در استانهای مازندران، گیلان، 
تهران و جزیره كیش را به شرح جدول زیر از طریق  مزایده  عمومی با شرایط ویژه ) به صورت اقساط بلند مدت و 

بدون كارمزد ( واگذار نماید . 
لذا متقاضیان  مي توانند باتوجه  به  توضیحات  مشروحه  ذیل  جهت  بازدید و دریافت  فرم  شرایط  شركت  در مزایده  
همه  روزه  ازساعت  8 الي  16 به  دفترمركزي  شركت  واقع درچالوس ، شهرک توریستي  نمك آبرود مراجعه  و یا 

براي  كسب  اطلاعات  بیشتر با شماره تلفن  8860-5218-011-  9633-5841-011 تماس  حاصل  نمایند. 
- شركت  كنندگان  در مزایده  مي بایست  نسبت به واریز سپرده  تعیین شده در اسناد مزایده  به میزان 5% قیمت پایه به حساب 

شماره 0225043831005 نزد بانك ملی شعبه هچیرود  به نام شركت عمران و مسكن شمال  اقدام نمایند. 
- قیمتهاي  پیشنهادي  رأس  ساعت  10 صبح  روز چهارشنبه مورخ 98/10/11 بازگشایي  خواهد شد لذا 
پیشنهاددهندگان  حداكثر تا پایان  وقت  اداري  روز  سه شنبه مورخ  98/10/10 مهلت  دارند نسبت  به  تحویل  

پاكتهاي  پیشنهادي  اقدام  نمایند. 
 - به  پیشنهادهاي  مبهم ، مخدوش، مشروط، فاقد سپرده ، كمتر از قیمت پایه و فاقد امضاء و آنهایي  كه  بعد از موعد 

مقرر واصل  گرددترتیب  اثر داده  نخواهد شد.
- شركت  عمران  و مسكن  شمال  در رد یا قبول  هریك  یا تمام  پیشنهادها بدون  آنكه  نیاز به  ذكر دلیل  باشد 

مختاراست .
- سایر شرایط مزایده كه باید مورد توجه متقاضیان قرار گیرد در راستای مزایده مربوطه قید گردیده است.

شرکت عمران و مسکن شمال
)سهامی خاص(

آگهي  مزايده 

 شركت  عمران  و مسكن  شمال  در نظر دارد تا از طریق  مزایده  عمومی نسبت  به  واگذاري  امتیاز بهره برداري  از اماكن و غرفه های تجاری واقع  در شهرک  نمك آبرود تا اول  آبان 99 اقدام  نماید. 
لذا متقاضیان  مي توانند باتوجه  به  توضیحات  مشروحه  ذیل  جهت  بازدید و دریافت  لیست اماكن و فرم  شرایط  شركت  در مزایده  همه  روزه  )بجز روزهاي تعطیل ( ازساعت  8 الي  16به دفترمركزي  

شركت واقع درچالوس ، شهرک توریستي  نمك آبرود مراجعه  و یا براي  كسب  اطلاعات  بیشتر با شماره تلفن  23 الي  8120-5218-011 تماس  حاصل  نمایند. 
 - قیمتهاي  پیشنهادي  رأس  ساعت  10 صبح  روز چهارشنبه مورخ 1398/10/11 بازگشایي  خواهد شد لذا پیشنهاددهندگان  حداكثر تا پایان  وقت  اداري  روز دوشنبه مورخ  1398/10/9 مهلت  دارند نسبت  به  تحویل  

پاكتهاي  پیشنهادي  اقدام  نمایند. 
 - شركت  كنندگان  در مزایده  مي بایست  مبالغ اشاره شده در اسناد مزایده برای هر واحد تجاری را به  عنوان  سپرده  در شركت  در مزایده  بحساب  اعلام  شده  واریز نمایند.

 - بعد از بازگشایي ، نتیجه  پس  از طي  تشریفات  قانوني  )بررسي  كمیسیون ، تایید هیات  مدیره ( حداكثر ظرف  مدت  10 روز اعلام  خواهد شد و برنده  مزایده  مكلف  است  حداكثر ظرف  مدت  یك  هفته  بعد از اعلام  نتایج  
نسبت  به  مراجعه  و ایفای تعهدات مربوطه با رعایت  شرایط  اعلام  شده  اقدام  نماید.

- به  پیشنهادهاي  مبهم ، فاقد سپرده  ، كمتر از قیمت كارشناسی و آنهایي  كه  بعد از موعد مقرر واصل  گرددترتیب  اثر داده  نخواهد شد. 
 - شركت عمران ومسكن شمال  در رد یاقبول  هریك  یا تمام  پیشنهادها بدون  آنكه  نیاز به  ذكردلیل باشدمختاراست .

- سایر شرایط  مزایده  كه  باید مورد توجه  متقاضیان  قرار گیرد در اسناد مزایده  قید گردیده  است . 
  شركت  عمران  و مسكن  شمال 
)سهامي  خاص (

نوزدهمینفستیوالنوآوریهایصنعتکشاورزیبرگزارمیشود
نوزدهمینفستیوالنوآوریهایصنعتکشاورزیباحمایتشبکهفنبازارملیمعاونتعلمیوفناوریریاستجمهوریبهمنظورتجاریسازینوآوریهایحوزهنهادههایکشاورزیبرگزارمیشود.به
گزارشفنبازارملیمعاونتعلمیوفناوریریاستجمهوری،دراینرویدادتجاریکهباحمایتمعاونتعلمیوفناوریریاستجمهوریبرگزارخواهدشد،فناورانواستارتاپهادرسهبخشمختلف

»نهادههایکشاورزی«،»ماشینآلاتودستگاههایمرتبطبانهادههایکشاورزی«و»کسبوکارهاینوین«امکانحضورخواهندداشت.
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وقتی در گفتگو با 
استارت آپ ها در مورد 
حمایت دولت از این 
کسب وکارها می پرسیم، 
برخلاف آنچه انتظار داریم 
که از مزایای آن بگویند، آنها بدون مقدمه از 
سنگ اندازی های گاه و بیگاه برای دریافت انواع 
مجوز، فیلترینگ بی دلیل و هزاران مساله دیگر 
 گله دارند که نشان از آن دارد که دولت راه را به 
خطا رفته است.بیایید در پوشش یک استارت آپ، 

قدم به قدم به ادارات مختلف برویم تا از تسهیلاتی 
که شامل آنهاست جویا شویم. اگر خوش شانس 
باشیم و در شمار اندک کسب وکارهایی قرار 
بگیریم که از حمایت های دولت برخوردارند – 
حمایت هایی که اغلب مشمول دوستان است! - وام 
و تسهیلاتی را دریافت خواهیم کرد که در ادامه 
مسیر شاید گرهی از کارمان بگشاید؛ اما مانند آنچه 
در »بیدود« دیدیم ممکن است زمینه ساز شکست 
ما شود؛ اما اگر در جرگه انبوه استارت آپ هایی قرار 
بگیریم که از حمایت های دولتی بی بهره می مانند 
از همان ابتدا محکوم به شکست هستیم. پس 
 وارد یک بازی باخت- باخت شده ایم. دور باطلی

 که تمامی ندارد. چندی پیش در همایش 

»یلدای کارآفرینان استارت آپی« پنل جنجالی 
با حضور چهره های اقتصاد سنتی و دیجیتال 
و دولتی ها برگزار شد که پدرام سلطانی، فعال 
اقتصادی خطاب به بچه های استارت آپی گفت: 
»به دولت تکیه نکنید؛ اگر به دولت تکیه کنید، 
زمین می خورید. چون دولت ها در راستای هم 
کار نمی کنند و هر کدام که روی کار می آید، 
راه خودش را در پیش می گیرد. به همین علت، 
فعالیت اقتصادی ما پروژه ای و غیرمداوم شده 
و نمی توان برنامه ریزی بلندمدت انجام داد.« 
این صحبت های سلطانی کافی بود که درد دل 
همه جوانان این حوزه باز شود و از حمایت های 
 نابه جایی بگویند که در این سال ها از سوی دولت

 انجام شده است. از یک طرف دولتمردان با فراهم 
کردن نقدینگی و تامین منابع مالی درصددند به 
حرکت و گسترش این حوزه کمک کنند و در جهت 
تضمین و بازاریابی به منظور دستیابی به تولید انبوه 

گام بردارند؛ اما این حمایت ها زمینه ساز رانت شده 
است. »کسب وکار« در گفتگو با یک کارشناس 
چگونگی حمایت از استارت آپ ها از سوی دولت 

را تحلیل می کند. 

دولت در حمايت از استارت آپ ها راه را به خطا رفت

سرعت گیر  رشد استارت آپ ها
حمايت نابرابر دولت  از كسب و كارهای نوپا

مینا حسینی
News kasbokar@gmail.com

نقش دولت در اکوسیستم استارت آپی
امید هاشمي، مدیر واحد کسب وکارهای نوین و کارآفرینی اتاق تهران 

حمایت دولت از استارت آپ ها و فراهم كردن زیرساخت ازسوی دولت دو مقوله جداست. این دو مفهوم باید از هم تفكیك شوند. این موضوع را در قالب یك مثال توضیح مي دهم. براي اینكه یك اكوسیستم نوآوري و استارت آپي در كشور به وجود بیاید به یك سري زیرساخت نیاز است؛ مثلًا اینترنت پرسرعت، فضاي 
آزاد دسترسي به اطلاعات و شفافیت اطلاعات. همچنین لازم است اطلاعات سازمان هاي دولتي در قالب یك سري API ها در اختیار عموم قرار بگیرد. مثل كاري كه در حال حاضر شهرداري تهران كرده است و API 30 را به صورت عمومي منتشر كرد تا استارت آپ ها بتوانند از آن برای كسب وكار خود استفاده 
كنند. فراهم كردن این زیرساخت ها وظیفه دولت است. شما اگر نگاهی به گزارش )GII( Global Innovation Index )شاخص جهاني نوآوري( كنید، یك بخش به عنوان Infrastructure )زیرساخت ها( دارد كه در آن زیرساخت ها، تمام این مسائل مطرح است ازجمله اینكه حاكمیت و دولت چه كمكي 
در حوزه دسترسي آزاد به اطلاعات مي كند، چه كمكي به اینترنت پرسرعت مي كند، یا در حوزه هاي دیگر چه كمكي در حوزه تسهیل شرایط مالیاتي یا اصطلاحاً حقوق دولتي به این شركت ها مي كند. این موضوعات همه در مورد زیرساخت است؛ یعني ما زیرساخت را مهیا مي كنیم كه این ایده هاي مبتني بر 
فناوري - چه سطح پایین و چه سطح بالا- راحت تر بتوانند كار كنند. این وظیفه دولت است كه این كار را بكند و باید هم این كار را كند؛ اما یك مساله اي تحت عنوان حمایت داریم. واژه حمایت همیشه در مقابل ضعف به كار مي رود؛ یعني زماني كه ما صحبت از حمایت مي كنیم، فرض كردیم كه این استارت آپ 
ضعیف است و ما مي خواهیم او را حمایت كنیم. حمایت در چند چیز مي تواند اتفاق بیفتد. به طور مثال چرخه تولد، رشد و بلوغ یك استارت آپ را در نظر بگیرید. فرض كنید یك سري ایده توسط افرادی متولد مي شود. این افراد كنار یكدیگر یك تیم را تشكیل مي دهند. این تیم به یك سري زیرساخت هاي كسب وكاري 
 و یك سري زیرساخت هاي عمومي نیاز دارد كه بیزینس مدل خود را روي مشتریان امتحان كند. سپس به تدریج مشتري مي گیرد و به ترتیب وارد فاز رشد و تامین مالي مي شود. آنگاه بالغ و به یك كسب وكار نوآور تبدیل مي شود. در این سه مرحله المان هاي مختلف مانند مساله منابع انساني، تولید ایده، تامین 

مالي و... داریم. 
وقتي زیرساخت مطرح می شود باید بدانیم یك سري زیرساخت ها سخت افزاري هستند مثل دكل و سوئیچ یا حتي بسترهاي نرم افزار IPA كه من به آنها زیرساخت هاي سخت افزاري مي گویم. یعني بهتر است به جاي زیرساخت هاي سخت افزاري زیرساخت فني بگوییم. یك سري زیرساخت فرهنگي و قانوني نیز داریم كه اینها را دولت 
باید تشكیل دهد. به طور مثال اگر یك جوان یك یا دو سال بعد از فارغ التحصیلي در یك حوزه در یك شتاب دهنده كار كند یا در دوران تحصیل شب ها بي خوابي بكشد و یك استارت آپ را راه اندازي كند و پس از آن استارت آپ او شكست بخورد، آیا این به منزله بخشي از دوره سربازي او مي تواند قلمداد شود؟ این یك زیرساخت است؛ ولي 
اینكه هر كسي كه یك ایده دارد دولت به او پول، بازار و رانت بدهد، این حمایت است. مساله زیرساخت عمومي است. وقتی صحبت از زیرساخت است یعني دولت سراغ استارت آپ خاصي نمي رود. او قانون گذاري و زیرساخت درست مي كند. پس بنابراین دولت نمي تواند گزینشي برخورد كند، مثل اینكه بگوید من از »بیدود« حمایت 
مي كنم ولی از استارت آپ دیگر در این حوزه حمایت نمي كنم؛ ولي وقتي صحبت از حمایت مي شود مساله گزینش و رانت پیش مي آید. من از اپلیكیشن »سروش« حمایت مي كنم ولي از اپلیكیشن دیگري حمایت نمي كنم. چرا؟ چون یك اتفاقاتي افتاده و این اپلیكیشن از نظر فكري به من نزدیك تر است. این حمایت است كه هم باعث 
نابودی استارت آپي می شودكه حمایت گرفته است زیرا سرعت رشد ارگانیك آن را نابود مي كند. كسب وكار باید دانه دانه مشتري جذب كند، جایي كه لازم است بتواند مكانیزم بازار و سرمایه گذار را متقاعد كند كه سود من از كسب وكار تو بیشتر است و شما به عنوان سرمایه گذار روي من سرمایه گذاري كن. این گونه كسب وكار سعي 
مي كند سودآورتر و بهینه تر باشد. بهتر رشد كند و در مكانیزم بازار مشتري جذب و رشد مي كند. در نهایت این كسب وكار نوپا سرمایه جذب مي كند؛ ولي وقتي ما حمایت موردي، مجوز، پول، وام، بازار تضمین شده، بخشنامه و قراردادهاي انحصاري به این استارت آپ ها بدهیم و به شركت هاي دولتي بگوییم 20 درصد خرید شما باید 
از استارت آپ ها باشد – مثلًا همه بلیت هاي شركت هاي دولتي را باید از استارت آپ هاي این حوزه بگیرید – بازار و ماركت را در اختیار این استارت آپ ها بدون اینكه تلاش كنند و ماركت بگیرند، مي گذاریم. این كار باعث مي شود آن كسب وكار خوب یاد نگیرد؛ یعني چه آن استارت آپ كه حمایت گرفته یاد نمي گیرد چطور بازار جذب 
كند و چطور رقابت كند، چه آن كسب وكار نوپایی كه در این گزینش هاي رانتي حمایت نمي گیرد ناامید مي شود و كسب وكار خود را رها مي كند زیرا مگر دولت چقدر منابع دارد؟ آیا مي تواند 20 هزار یا 30 هزار استارت آپ را حمایت مالي كند و وام بدهد و برای آنها بازار را تضمین كند؟ مسلماً خیر، پس بنابراین بهتر است دولت وارد 
بازي حمایت نشود و در زیرساخت ها وارد شود. به عنوان مثال وزارت راه و شهرسازي 10 سرویس API خود را در دسترس عموم و هر استارت آپی به آنها نیاز دارد بگذارد. یا دولت یك قانون زیرساختي یا آیین نامه زیرساختي ابلاغ كند. اینها فراهم كردن زیرساخت از سوی دولت است؛ ولي وقتي از حمایت، وام، بخشنامه، تضمین بازار 

و اینها مي گوید، این حمایت ها هم استارت آپ هایی كه از این حمایت ها استفاده مي كنند را نابود مي كند و هم آن كسب وكارهایي كه این حمایت ها را نمي گیرند را نابود مي كند. 
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